Администрация сельского поселения Чекмагушевский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         02   декабрь  2013  й.                      № 83                  02  декабря  2013 г.
Об обеспечении исполнения уголовного наказания в виде

обязательных работ на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район
Республики Башкортостан

       В связи с принятием Федерального закона от 28.12.2004 г. № 177 «О введении в действие положения Уголовного кодекса Российской Федерации и Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации о наказании в виде обязательных работ», наказание в виде обязательных работ отбывается в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями. В связи с необходимостью создания условий для исполнения данного вида наказаний и определения перечня объектов, администрация  сельского  поселения  Чекмагушевский  сельсовет постановляет:

1. Утвердить по согласованию с филиалом по Чекмагушевскому району ФКУ  УИИ ГУФСИН России по Республике Башкортостан перечень объектов, расположенных на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район, для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ (прилагается).

2. По согласованию с филиалом по Чекмагушевскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Республике Башкортостан отбывание осужденными наказания  в виде обязательных работ может быть организовано и в иных предприятиях всех форм собственности.

3. Администрациям указанных организации, предприятий, учреждений предоставить фронт работ, подготовить конкретные рабочие места, задания,  средства труда, обеспечивать действия правил охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.

4. Контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление филиала по Чекмагушевскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Республике Башкортостан об уклонении осужденных от отбывания наказания возложить на руководителей организации, предприятий, учреждений, указанных в перечне.

5. Данное постановление довести до сведения руководителей организации, предприятий, учреждений, хозяйств района на совместном совещании.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на  заместителя  главы администрации  Гафарова И.М.
Глава сельского поселения                                        Р.Р.Мухтаруллин

СОГЛАСОВАНО:

     УТВЕРЖДАЮ

Начальник филиала

     Глава сельского поселения

по Чекмагушевскому району                                     Чекмагушевский сельсовет

ФКУ УИИ ГУФСИН России по РБ                           муниципального района

капитан внутренней службы                                      Чекмагушевский район РБ

_________________ _А.Р.Гилязев                             ____________Р.Р.Мухтаруллин
«____»______________2013 г.

    «_____»___________2013 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на предприятиях и хозяйствах различных отраслей на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование  объектов
	Вид работ
	Количе-ство  мест
	Время работы
	График работы
	Согласовано

	1
	СПК

 «Заря»

	Благоустройство, общественно-строительные, земляные, отделочные работы, уборка мусора, скашивание травы придорожных полос
	5
	дневное, вечернее   время
	по графику

организации, учреждения
	согласовано

	2
	ООО  «Чекмагушевское ПУЖКХ»

	Благоустройство, общественно-строительные, земляные, отделочные работы, уборка мусора, скашивание травы придорожных полос
	6
	дневное, вечернее   время
	по графику

организации, учреждения
	согласовано

	3
	ООО «Аквасервис»

	Благоустройство, общественно-строительные, земляные, отделочные работы, уборка мусора, скашивание травы придорожных полос
	5
	дневное, вечернее   время
	по графику

организации, учреждения
	согласовано

	4
	ППФ

«Чермасан»

	Благоустройство, общественно-строительные, земляные, отделочные работы, уборка мусора, скашивание травы придорожных полос

	5
	дневное, вечернее   время
	по графику

организации, учреждения
	согласовано

	5
	ООО «Сантехник»

	Благоустройство, общественно-строительные, земляные, отделочные работы, уборка мусора, скашивание травы придорожных полос
	5
	дневное, вечернее   время
	по графику

организации, учреждения
	согласовано

	6
	ОАО  «Башкиравтодор»

	Благоустройство, общественно-строительные, земляные, отделочные работы, уборка мусора, скашивание травы придорожных полос
	5
	дневное, вечернее   время
	по графику

организации, учреждения
	согласовано

	7
	СП Чекмагушевский сельсовет
	Благоустройство, общественно-строительные, земляные, отделочные работы, уборка мусора, скашивание травы придорожных полос
	5
	дневное, вечернее   время
	по графику

организации, учреждения
	согласовано

	8
	ГУСП МТС «Центральная»

	Благоустройство, общественно-строительные, земляные, отделочные работы, уборка мусора, скашивание травы придорожных полос
	5
	дневное, вечернее   время
	по графику

организации, учреждения
	согласовано

	9
	ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ

	Благоустройство, общественно-строительные, земляные, отделочные работы, уборка мусора, скашивание травы придорожных полос
	5
	дневное, вечернее   время
	по графику

организации, учреждения
	согласовано

	10
	МУП «Чекмагушэлектросеть»
	Благоустройство, общественно-строительные, земляные, отделочные работы, уборка мусора, скашивание травы придорожных полос
	5
	дневное, вечернее   время
	по графику

организации, учреждения
	согласовано

Управляющий делами

М.М.Гимаева